Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De iudicibus seu q[...]buscu[...]q[...] habentis autoritate[m]. ca. iii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Fo.

accipe vel fecit obblado et feno
aliorum a suis propriis eis suis tenet ob dano. Ide et ob alijs fructibus.
Si histrionsibus superfluebat,
vult nimis turpia repunita
tessi curia nutrita.
vult pugnibus
naturam vult ludentes ad aleas et huius
iustitiae. quod oia se dabilitia
ob castitate familie sue non cura
uit. sed honeste se habentes cum fe-
minis et masculis retinuit ne
correxerit eos cum possit mortaliter
peccauit. **S**i vero sit pinguis
introgata ob his quod habet in eo per
cedenti, put videbit fore exper-
tus.

De iudicibus. (diēs,
Capitulum III.

Iuris iudicium seu quamcumque ha-
bentem potestem ordinaria
vult oblegata in querendu est primo
Si iurisdicitionem aut potestem rece-
pit simoniace, ut si index ecclesiasticus, aut usurpatius, quod
usurpata potest non dat auto-
ritatem, non iudicando peccaret
mortaliter. **S**i excessit fines
mandati sine potestis sue peccat
mortaliter, si scient vult ex ignoran-
tia crassa. **S**i officialis vel in-
dex alius timore, odio, cupi-
ditate vel amore, vel alia causa
iniquam tulit suam aduertenter:
mortale est, et tenet ad oem in-
teresse pugni lese, et si ille propter
dit suam non vult satisfacere

LXIX.

vel non potest quoniam principaliter ipse tenet. **d**icit Ray. **S**i per ignorantiam
crassam ipse tulit iniquam suam
in iudicio aene tenet, et peccat ut
pugna Ray, quod debuit scire se non
sufficiet et non iudicare. **S**i per
negligentiam, quod sufficiens erat et
si laborasset ad inquerendum et le-
gedum probitatem inuenisset, sed negle-
xit habere agere tenet ut pugna. **H**i-
c tamen agit cum eo quod ex ignorantia
crassa quamcumque cum eo quod ex malitia, et
habens locum in iudice ordinario
non oblegato. **S**i delegatus iuris
dex indicauit bona fide, et ob causam
filio pugno tulit iniquam suam
non videtur peccare aut teneri ad
restitutionem lesorum, tamen quod necessi-
tate obedientie indicauit, tamen
quod sepe ex certa sciencia delegatus
assumit quod est ignorans iuris, quod bo-
nus vir, quod est verus: nisi in quen-
do filium suisset negligens aut
culpabilis, tunc enim peccat et tenet
ad restitutionem. **B**uyl. **S**i assessor inducit iudicem ad ferendam
iniquam suam: excusat quod de
index si simplex est et habens bona
scientiam, credens suam esse iustam:
et si non fuit in culpa eligendo asses-
sorem quod bonum et sufficiens coiter
credebatur, sed asserito et peccat
mortaliter et tenet ad satisfactionem
lesorum: siue dolose: siue ignoranter
inducat iudicem ad iudicandum iniuste. **R**ay. **S**i in-
dex ignorans iuris secum ducit as-

Interrogatori pars tertia

sessore q̄ cōiter n̄ reputat suf
ficiēs vel iniqu⁹ si d̄ p̄silio ei⁹
fert iniquā s̄niāz; l̄ credat iu-
stā: vterq; mortalit̄ peccat, et
tenet ad restitutōe; insoliduz
Si accepit pecuniā ī indicō
qd̄ p̄t esse qnq; modis: et sp̄vi
det mortale. Pr̄o si accepit
vt male iudicaret h̄ iusticiāz
h̄ p̄scīaz, et tūc illa pecūnia d̄z
dari ei ī cui⁹ iniuriā data est
i., q., j., c., iubem⁹. Sc̄do si ac-
cepit vt bñ iudicaret: v̄l vt iu-
dicaret et daret s̄niāz, v̄l si ac-
cepit vt nō iudicaret cū debe-
ret iudicare, v̄l vt n̄ male iudi-
care. In his casib⁹ d̄z f̄stitui
ei q̄ dedit, iij., q., iij., c., non lic⁹.
Ray., s̄z fm Buil., i foro pnie
p̄t paupib⁹ erogari s̄cē et alia
turpia lucra: de p̄silio tñ. Si
iudex nullo mō voluit ferre
s̄niāz cū deberz, et p̄pt h̄ aliq;⁹
amittit ius suū: mortale ē, et
tenet illi f̄stituere li⁹ estiatōz
Raym., xxiij., q., v., c., admīstra-
tōes. Si iudex accepit aliqd
a ptib⁹. Un̄ nota q̄ ordīaz-
ri⁹ nihil p̄t accipe et s̄la expē-
fas n̄li moderata exenia sp̄o
te oblata: vt esculētū et potulē-
tū, di., xviij., c., de euologis. De
legat⁹ p̄t recipere moderatas ex-
pēfas: qñ., s., ē paup., v̄l qñ op-
tet eū exire et eq̄tare p̄ exami-
natōe cause v̄l p̄ assessorē fm

glo. Si aut̄ papa alicui cām
delegauit: n̄ vide q̄ aliquid
possit petere: nec etiā expēfas
si sua sibi sufficiūt: nisi opte-
at eū exire v̄l pl̄ q̄ do mi expē-
dere, Ray., et Buil. Si iudex
ecclīastic⁹ ordinari⁹ vel vele-
gatus p̄tra p̄scīam et h̄ iusti-
ciā et in ḡuamē alti⁹ p̄tis ī in-
dicio q̄cōq; facit p̄ grāz v̄l per
pecuniā īcurrit suspēsionē ab
executōe officij p̄ annū p̄dēs
nādus ad estimationē lit⁹, d̄
q̄ vide ī tertia pte. Si iudex
ecclīastic⁹ excōicatōnis sen-
tentia: suspēsiois v̄l interdicti
nimis de facili fulmiat: aut si
ne p̄missa admonitōe vel sis-
ne script⁹, v̄l al's h̄ ordinē ius-
r̄ ḡuit peccauit, d̄ his i., iij., p-
te. Si iudex q̄cōq; dilatiōes
aliq;⁹ h̄ ius fecit, et si ordinē iu-
diciarū n̄ seruauit. Si p̄tem
alterā h̄ iusticiaz ḡuauit. Si
p̄o fecit q̄stiōes vel positōes
seu inq̄litōes ad q̄s r̄ndere n̄
tenebat. Si appellatōes le-
gitimas nō admissit. Si dos-
lose locū appellādi d̄dit. Si
post appellatōem legitimam
nihilomin⁹ in causa p̄cessit.
Si in dubijs magnis pitos
n̄p̄suluit. Si allegatōes fri-
uolas admissit. Si paupib⁹:
viduis: orphanis n̄ subuenit
et ī aduocatione nō p̄uidit, ī q̄

Fo.

libz istoz videt eē mortale cū
scient delinq̄t. Si iudex illi-
cite relaxauit penā debitā reo
qd̄ sit triplicē. Uno mō qr̄ n̄
erat supm̄ iudex; sc̄ pnceps
nec ei publica pt̄as ē plēarie
missa, s̄ vt indicz fm̄ leges
z statuta ciuitatis. Secundo
mō qr̄ z si h̄z plenariā pt̄atez
is tñ q̄ passus est iniuriā non
assentit sibi remitti s̄ vult reū
puniri. Tertio mō qn̄ z si h̄t
index plenariā pt̄atez, z lesus
vult remittere tñ nō ē cā insta
rei publice utilis s̄ nocua. s.
pb̄s icētiū dñl̄ qndi. Tho,
in qlibz, z peccat mortl̄. No
ta q̄ fingit fraudulēter cāz
aliquā p̄ quā index aliq̄s va-
dat vel mittat ad aliquā mu-
licē p̄ testimōio ferēdo ē ex-
cōicatus. c. mulieres, d. iudi-
li. vj. Si debitā penā aurit
vel minuit cū nō possit vel de-
beret. qn̄ possit v̄l̄ nō, vide in
ijj. pte. ti. ijj. Si etiaz mutare
posset vide ibi. Si iudicauit
fm̄ allegata z pbata pdēnās
quē nouit īnocētē, q̄ tñ vtruz
peccet v̄l̄ n̄ v̄l̄ excuset vide in
ijj. pte. sū. ti. ijj. Si minister
iudic̄ ex̄ns execut̄ ē iniquā
sniaz z iūstaz. si p̄ certo scit ī
nocētē n̄ excusat a pctō Ray,
sec̄ si dubitat, qr̄ tūc excusat
p̄t obedietiā. De pt̄inētib⁹